

رئیس دانشگاه آزاد استان اردبیل در گفت و گو با «فرهیختگان»:

تعداد رشته‌های مهارتی دانشگاه به ۲۶ رشته افزایش یافت

گزارش «فرهیختگان» از وضعیت مبهم به خدمت گرفتن

دانشجویان رشته آموزش ابتدایی دانشگاه فرهنگیان در آستانه سال تحصیلی جدید

وقتی تدریس کابوس

دانشجو-معلمان می شود



فرهنگستان
دانشگاه

شماره مسلسل ۴۴۱۲ | دوشنبه ۷ شهریور ۱۴۰۱ | اول صفر ۱۴۴۴ | ۲۹ آگوست ۲۰۲۲ | شماره ۳۶۷۴

Mon | 29 Aug 2022 | vol.14 | No. 3674 | 16 Pages

www.Fdn.ir

«فرهیختگان»

از روند فعالیت‌های فناورانه و نوآورانه پارک علم و فناوری دانشگاه شهید بهشتی گزارش می‌دهد

تزویم تغییر رویکرد نسبت به نقش علوم انسانی در فناوری و نوآوری



معاونت توسعه و مدیریت منابع دانشگاه آزاد اسلامی در راستای رفاه کارکنان عنوان کرد. در این نشست کارکنان سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی به ارائه دیدگاه‌ها، نظرات و پیشنهادهای خود پرداختند. جایوب نیز در ادامه بیان اینکه قطعاً نظرات کارکنان دانشگاه آزاد اسلامی زمینه‌ساز رشد، تحولی و تعالی این تمام‌شود، گفت: سعی خواهیم کرد در کوتاه‌ترین زمان ممکن به تمام پیشنهادهای ارائه‌شده رسیدگی کنیم.

۱۰۰ مدیر برای سال تحصیلی جدید
در مدارس سما جذب می‌شوند

همراه اسادات پیرایش، مدیر کانون آرزایی مدیران مدارس سمارد باره روند جذب مدیران در مدارس سما به ایسکانیوز گفت: «سال گذشته به دلیل اتفاقات ناشی از پاندمی کرونا امکان برگزاری مصاحبه‌ها به شکل حضوری نبود و اقدامات به شکل مجازی انجام شد. برای جذب مدیران اقدامات اولیه از سال جاری در قالب مصاحبه‌های حضوری آغاز شد و صلاحیت عمومی مدیران در کانون مورد ارزیابی قرار گرفته و مصاحبه‌های مدیران همراه با تست‌های روان‌شناختی در حال برگزاری است و در پایان با بررسی تست‌ها و شاخص‌های به دست آمده نتیجه نهایی به واحدها اعلام می‌شود.» وی افزود: «در کانون آرزایی مدیران مدارس سما شاخص‌ها مورد بررسی قرار گرفته و مدل‌ها و شاخص‌ها در شایستگی عمومی و حرفه‌ای مورد آرزایی قرار می‌گیرد تا فرد معرفی‌شده از لحاظ دانش، مهارت و نگرش از پس مدیریت مدرسه برآمده و بتواند وضعیت مدرسه را ارتقا دهد.»

مدیر کانون آرزایی مدیران مدارس سما بیان اینکه این کانون در دو بخش در حال برگزاری است، ادامه داد: «مدیران جدیداً انتصاب برای مدیران تازه‌نموز اخذ کرده، جذب می‌شوند. این مدیران برای سال تحصیلی آینده مجوز گرفته و می‌توانند به فعالیت بپردازند. همچنین برخی مدارس هم تغییر مدیریتی دارند. برای مثال در برخی مدارس عملکرد مدیران رضایت‌بخش نبود یا به دلیل بازنشستگی مدیر اقدامات برای تغییرات مدیران در حال انجام است. براساس شاخص‌های تعریف‌شده دانش، مهارت و امتیازهای این مدیران جدیداً انتصاب در کانون‌ها سنجیده شده است.» به گفته وی از سال تحصیلی جدید آرزایی مدیران فعلی به سرنوشتی این افراد پرداخته و دوره‌های جدید برای آنها برگزار می‌شود. البته در روزهای پایان شهریور سال جاری برای مدیران جدیداً انتصاب دوره دروز به برگزاری می‌شود و مدیران هم برای ارتقای شایستگی‌ها در طول سال تحصیلی تحت تعلیم قرار می‌گیرند. مدیر کانون آرزایی مدیران مدارس سما ادامه داد: «براساس پیش‌بینی‌های انجام‌شده حدود صد نفر از مدیران مدارس در سال تحصیلی جاری در مدارس سما جذب شده و به فعالیت می‌پردازند. براساس آفر آموزش و پرورش برای هر مدرسه سه مدیر شناسایی شده و تاکنون نزدیک ۸۷ نفر صلاحیت حرفه‌ای و شایستگی‌شان تایید و به معاینه فنی برای معرفی اعلام شده است. در حال حاضر برای مدارس خوارسار سه مدیر پیشنهادی هستند که از سوی سازمان دو مدیر معرفی شده تا یک نفر از سوی دبیرستان مورد انتخاب قرار بگیرد. براساس پیش‌بینی‌های انجام‌شده حدود صد نفر در دوره‌های ابتدایی، متوسطه اول و دوم معرفی می‌شوند.» وی درباره روند انتخاب مدیران توضیح داد: «در سال جاری دستورالعمل به واحدها ارائه و شرایط اخراج مدیر مدرسه اعلام شده تا مدیران مدارس در حوزه مدرسه فعالیت کرده باشند و در صورتی که فرد خارج از دانشگاه آزاد اسلامی و مدارس به سیستم آفریده شود باید سابقه ۵ سال مدیریت مدرسه را داشته باشد و حداقل مدرک تحصیلی کارشناسی در رشته‌های مرتبط همچون علوم تربیتی در دوره‌های تعلیم و تربیت را گذرانده باشد.»

کرد: «متأسفانه دانشگاه و استادان دانشگاه درگیر کارهای عادی و اداری خود هستند و دغدغه یا فرصت کافی در جهاد تبیین ندارند، شناخت و اطلاعاتشان در مورد آرایش جدید رسانه‌ها و سواد رسانه‌ای هم ناکافی است». نصراللهی با تشریح تعریف، ابعاد و ضرورت سواد رسانه‌ای برای دانشگاهیان افزود: «کشورهای فعال و جهاد تبیین بدون داشتن سواد رسانه‌ای امکان پذیر نیست، استادان دانشگاه در صورت شناخت کافی از ابزارها، بازیگران، نوع و شیوه‌های تبلیغاتی، می‌توانند با آگاهی از اهداف، انگیزه‌ها، روش‌ها، کانال‌ها و پیام‌ها، کارهای تبلیغاتی خود را به گونه‌ای انجام دهند که در جهت تحقق اهداف و دستاوردهای خود باشد». وی همچنین بیان کرد: «سواد رسانه‌ای به معنای توانایی تشخیص، ارزیابی و استفاده از رسانه‌ها به گونه‌ای است که به نفع جامعه و کشور باشد». وی همچنین بیان کرد: «سواد رسانه‌ای به معنای توانایی تشخیص، ارزیابی و استفاده از رسانه‌ها به گونه‌ای است که به نفع جامعه و کشور باشد». وی همچنین بیان کرد: «سواد رسانه‌ای به معنای توانایی تشخیص، ارزیابی و استفاده از رسانه‌ها به گونه‌ای است که به نفع جامعه و کشور باشد».

مبالغ و ام‌های کارکنان دانشگاه آزاد افزایش یافت

دیدار صمیمی و جلسه پرسشی و پاسخ کارکنان سازمان مرکزی دانشگاه آزاد با حضور داریوش جاوید، معاون توسعه و مدیریت منابع دانشگاه آزاد اسلامی و مدیران کل این معاونت به مناسبت «روز کارمند» برگزار شد. جاوید در این جلسه با اگرمیادداشت یاد و خاطره شهیدان راقتدر محمدعلی باقری و محمدجواد باهنر، گفت: «هفته دولت فرصتی است تا ضمن ارج نهادهای نه تالاش مسؤلان معتمد کشور از خدمت دولتمردان گذشتگزار قدردانی کنیم و به همه تالاشگران و هم تریکزار نظام جمهوری اسلامی خسته نباشید بگوییم.» وی همچنین با تبریک روز کارمندان به کارکنان خدم و دلسوز دانشگاه آزاد اظهار کرد: «تالاش خالصانه و صادقانه کارمندان این دانشگاه آیین تمام نامی وظیفه شناسی و تعهد این عزیزان است. نتیجه سختکوشی و تالاش شمار داخ ت امیدی است که به بار می نشیند و نویدبخش آینده ای روشن و پرشمار برای دانشگاه آزاد اسلامی است.» جاوید با تاکید بر اینکه ارتقای سطح رفاه و معیشت کارکنان دانشگاه آزاد از اولویت های اساسی و مباحث بنیادی معاونت و توسعه و مدیریت منابع دانشگاه است، گفت: «تأمین رفاه و آسایش کارکنان از قبیل پر رنگ و تاثیر گذاری در شکل گیری انگیزه و بهبود عملکرد آنان دارد. تالاش روز معاونت توسعه و مدیریت منابع دانشگاه آزاد باهمه تسهیلات رفاهی و وحدتانی این دانشگاه را گسترش داد و در زمینه های مختلف گردشگری، تفریحی، رفاهی و مالی وارد عمل شده است.» معاون توسعه و مدیریت منابع دانشگاه آزاد اسلامی از افزایش مبلغ وام کارت اعتباری و تقاهمنامه بانک ملی به کارکنان این دانشگاه خبر داد و افزود: «سقف وام کارت اعتباری از ۵۰ میلیون تومان به ۱۰۰ میلیون تومان و وام تقاهمنامه از ۶۰ میلیون تومان به ۸۰ میلیون تومان افزایش یافت.» وی ادامه داد: «همچنین طی تقاهمنامه ای با بانک صادرات ایران مقرر شد در آینده ای نزدیک که جزئیات آن به زودی، تسهیلات این بانک با اسود ۸ درصد بهره مند شود.» کارکنان نیز با زودی، اعلام می شود.» جاوید همچنین تالاش در کار سفر، آماد سفری استاسدراهمه ای سی، سراسر، امتیاز صندوق پس انداز مشترک و صندوق ذخیره بازنشستگان، رازبانی با مسئولان وزارت مسکن در خصوص طرح تعاونی مسکن و... از دیگر اقدامات

۹ چه خبر از دانشگاه

دکتر ولایتی با جمعی از متخصصان و پزشکان عراقی دیدار کرد



دکتر علی اکبر ولایتی، رئیس هیات موسس و هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی با جمعی از متخصصان و پزشکان کشور عراق دیدار و گفت‌وگو کرد. در این دیدار که رئیس بیمارستان بغداد، رئیس بخش جراحی دانشکده پزشکی این دانشگاه و جمیع دیگری از متخصصان و پزشکان حضور داشتند، دکتر ولایتی ضمن معرفی فعالیت‌ها و اقدامات بیمارستان مسیح دانشوری گفت: «روابط ایران و عراق بسیار عمیق و گسترده است و در این خصوص گسترش روابط دو کشور در زمینه پزشکی نیز بسیار مهم است و باید گام‌های جدی برداشته شود». دکتر ولایتی افزود: «این متخصصان و تمامی همکاران در بیمارستان دانشوری در تلاش برای تقبیر از ابتدای شیوع کرونا در خط مقدم مبارزه با این بیماری قرار داشتند و با تمام امکانات و ظرفیت‌های موجود مانند تمامی همکاران در دیگر مراکز به مقابله با این بیماری و خدمات‌رسانی به بیماران بپردازند». دکتر ولایتی تصریح کرد: «یکی از اقدامات مهم بیمارستان مسیح دانشوری این بود که به‌هیچ‌عنوان اجازه ندادیم بیماری از دریافت خدمات درمانی بازماند و در هر شرایطی خدمات درمانی به آنها ارائه شد و الحمدلله با تلاش شبانه‌روزی همکاران من در بیمارستان و تمام ظرفیت به ارائه خدمات درمانی پرداختیم». در ادامه نیز هیات عراقی ضمن ابراز خرسندی از این دیدار بر لزوم گسترش همکاری‌ها در زمینه‌های پزشکی و بیمارستانی تأکید کردند. پزشکان و متخصصان عراقی همچنین پس از بازدید از بخش‌های مختلف بیمارستان تأکید کردند امکانات و ظرفیت ارزشمندی در این مرکز وجود دارد که می‌توان در راستای توسعه همکاری‌ها به کار گرفت.

کنشگری فعال و جهاد تبیین بدون داشتن سواد رسانه‌ای امکان‌پذیر نیست

رئیس دانشکده علوم اجتماعی، ارتباطات و رسانه در جمع اعضای هیات علمی دانشگاه‌های علوم پزشکی در مشهد گفت: «تشکیل شورای رسانه‌ای کنشگری فعال برای کشور ضروری است». اکبر نصراللهی با اشاره به پیچیده‌تر شدن تاکتیک‌های جنگ شناختی و افزایش تلاش‌های رسانه‌های دشمنان افزود: «کشور با «سوانحی تهاجم رسانه‌ای» دشمنان در بخش‌های مختلف مواجه است و به‌تعبیر مقام‌معاون‌ریبری در بیانیه کام‌دوم در «محاصره تبلیغاتی» ساجد و دیگر می‌تواند با اقدامات رسانه‌ای و اخلاقی حتی اگر به‌موقع، سریع و درست صورت گیرد، در کارزار رسانه‌ای از افکار عمومی دفاع کرد.» نویسنده کتاب «مدیریت پوشش اخبار بحران در رسانه‌های حرفه‌ای» گفت: «افکار عمومی ایران بی‌پایه و از رسانه‌های غیرومسئول و مهاجم، خون، خسبوت و بی‌اخلاقی می‌چکد، بنابراین اقدامات پافندنی، پراگنده و محدود استادان دانشگاه و رسانه‌ها برای جهاد تبیین، مقابله با جنگ شناختی و خروج از محاصره تبلیغاتی کافی نیست.» رئیس دانشکده علوم اجتماعی، ارتباطات و رسانه دانشگاه آزاد اسلامی با توجه به نقش استادان دانشگاه در تغییر و تحولات در همه حوزه‌ها و تربیت دوره عاقله کشور تصریح

۹ ادامه از صفحه یک

یون مثال در انتخابات سال ۱۳۹۴ در حوزه انتخابیه تهران، فهرست امید با نزدیک به ۶۰ درصد آرای ۱۰۰ درصد ۳۰ کرسی را تصاحب کرد، درحالی که کرسی به بیش از ۲۰ درصد از سایر آرا و جریان های سیاسی مورد حمایت آنها نرفت. در چنین شرایطی علاوه بر حنده به عدالت انتخاباتی، از یک سو انگیزه بیان جریان های سیاسی که شناس کمتری برای پیروزی دارند، برای شرکت در تلاش ها یافته و ضربه جدی به دیگران وارد می شود. (نظیر آنچه در انتخابات ۱۳۹۱ در حوزه تهران رخ داد) از سوی دیگر به دلیل دست داشتن در شناس اکثریت کرسی های در انتخابات، همه نمایندگان با تجربه به مغلوب از مجلس خارج شوند که علاوه بر ضربه زدن به ثبات و انباشت تجربه در مجلس، منجر به تک صدایی می شود. برخلاف حوزه های انتخابیه تک کرسی و شهرهای کوچک، به نظر برای اخراج انتخابات مجلس در کلاشهرهای راحل وجود دارد: «نظام تناسبی».

روز از نظام تناسبی کرسی های نه پراساس آرای افراد، بلکه پراساس آرای دست واسطان به عنوان مثال در انتخابات سال ۱۳۹۴ در حوزه انتخابیه تهران، فهرست امید در مجموع ۲۶ میلیون رأی حاصل جمع رأی تک تک فهرست او وجود ۵۸ درصد کل رأی داوطلبان فهرست اصولگرایان ۱۱ میلیون و ۴۶ درصد کل رأی را به دست آوردند. درحالی که در نظام فعلی اکثریتی میل بالاتر بودن رأی ۳۰ عضو فهرست امید از سایر شرکت کنندگان ۲۰ کرسی متعلق می گیرد، در نظام تناسبی عددی نزدیک به ۵۸ درصد از کرسی ها، ۱۷ کرسی، به فهرست امید و ۱۷ نامزد آن که بیشترین رأی را به دست آورده و نزدیک به ۲۶ درصد از کرسی ها، مثلا ۱۱ کرسی، به فهرست اصولگرایان و نامزدی از آن که بیشترین رأی را به دست آورده، تعلق می گیرد. پراوضاحت هر طرف چنین تخصیصی برسی می فهرست ها و امکان حضور هر نامزد تنها در صورت است. (به همین دلیل نیز نمی توان نتایج انتخابات ۱۳۹۴ را دقیقاً در تناسبی شبیه سازی کرد). نظام تناسبی در کلاشهرها علاوه بر بهبود عدالت ابائی، انگیزه حضور جریان های سیاسی مختلف و حامیان آنها را افزایش داده و افزایش مشارکت در انتخابات می شود. در انتخابات تناسبی سهم جریان های سیاسی مختلف واحدی تثبیت شده و تک صدایی رخ نمی دهد، از هر فهرست نامدانی برجسته و با سابقه ای که بیشترین رأی را کسب کرده اند می مجلس شده امکان مجلس افزایش می یابد و با توجه به رقابت فهرست ها به جای افراد، تحزب انگیزه داوطلبان فهرست ها افزایش یافته و دیگر شاهد انتلاف های شکننده و حتی نخواهیم بود.

تالش بزرگ پیش‌روی مجلس شورای اسلامی در بهربردن از این راحل، نگاه‌دکان مجلس به نظام انتخابات به‌عنوان چوبی جاویدی است که باید تسخه
 ی‌خی آن تمامی مشکلات مجلس را حل کند. اصبر نامیدنگان مجلس در ادوار
 الف برای حل معضل غلبه نگاه محلی نامیدنگان بدون توجه به ریشه آن در تمرکز
 اداری، منجر به ارائه نظام ادبایی و متمرکز استانی -شهرستانی در دوره قبلی
 شد که تا‌ش در کارش بدون توجه به مقتضیات نظام‌ای انتخاباتی مختلف،
 به هم آنها را در تالش یکدیگر جمع کرده و معایب هیچ کدام را انداشته باشد؛ تلاش
 مطابق انتظار شکست خورد.

فغانه با وجود تجربه شکست مدل استانی -شهرستانی، هنوز ردهای نگاهی که
 ددا و هم خرما را می‌خواهد و تالش دارد با انعام نظام‌های انتخاباتی مختلف،
 توجه به تجربیات دیگر کشورها همه مسائل را در کنار هم حل کند، در مجلس
 هده می‌شود. به نظر می‌رسد با شدن گره اصلاح قانون و نظام انتخابات مجلس،
 و پذیرش این موضوع از سمت نامیدنگان است که حل کردن بخشی از مشکلات
 سیستم به‌نام تناسسی بهتر از تالش این نتیجه‌گیری است که همه مشکلات در کنار یکدیگر
 ها، سیستم تناسسی، خورده و ادبایی است.